РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №  347п от  11.06.2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О разработке прогноза

социально-экономического

развития МО  «Алданский район»

на 2016-2020 годы»

В соответствии с  постановлением главы МО «Алданский район» от 24 мая 2011года № 49-п «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития МО «Алданский район» на очередной финансовый год и плановый период» и в целях  обеспечения методологического единства и комплексного подхода к государственной стратегии экономического и социального развития Алданского района,
постановляю:

1. Управлению экономики МО «Алданский район» (Ведерникова Е.В.) :

1.1. Приступить к разработке прогноза социально-экономического развития МО «Алданский район» на 2016-2020 годы (далее по тексту-Прогноз СЭР)

1.2. Провести защиту основных прогнозных показателей в отраслевых Министерствах , комитетах Республики Саха(Якутия) в срок до 15 июня 2015 года.

1.3. Провести защиту Прогноза СЭР в срок до 1 июля 2015 года.

2.  Отделу государственной  статистики в г.Нерюнгри (г.Алдан) (Батудаев П.Р.) в срок до 5 июня 2015 года обеспечить оперативное предоставление необходимой  статистической  информации, согласованной с Госкомстатом РС(Я)  для подготовки Прогноза СЭР.

3. Главам муниципальных образований поселенческого уровня, управлениям и отделам администрации МО «Алданский район», руководителям учреждений и организаций всех форм собственности организовать безусловное предоставление информации, необходимой для разработки Прогноза.
4. Утвердить график  разработки прогноза  социально-экономического развития МО «Алданский район»  на 2016-2020 годы, согласно приложению к настоящему постановлению .
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» Халиуллина Р.Г.
Глава администрации

МО «  Алданский район:                                                         С.Н.Поздняков

Ведерникова Елена Владимировна

36-4-77
   Утвержден

постановлением  Главы администрации

 МО «Алданский район»

   от 11 июня  2015 года  № 347п
(Приложение)

График  разработки прогноза  социально-экономического развития МО «Алданский район»  на 2015-2019 годы

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Примечание

	1.
	Предоставление информации  крупными предприятиями и организациями о среднемесячной заработной плате,  среднесписочной численности работающих и  движении основных фондов
	Предприятия и организации
	до 5 июня 2015 года

	2.
	Предоставление сведений ,согласованных с предприятиями по объемам добычи золота, заготовки и производства лесоматериалов, бревен хвойных пород в натуральном выражении, отчет 22- ЖКХ(реформа)  за 2014 год
	Управление промышленности
	до 10 июня 2015 года

	3.
	Предоставление сведений, согласованных с предприятиями , касающихся отраслей «Транспорт» , «Связь», «Строительство» и др отраслей промышленности, согласно Макету прогноза
	Управление промышленности
	до 10 июня 2016 года

	4.
	Предоставление сведений  , согласованных с  предприятиями  по отрасли «Сельское хозяйство»
	МКУ «Управление сельского хозяйства» Алданского район»
	до 10 июня

2015 года

	5.
	Предоставление сведений  о поступлении налогов, сборов и иных платежей в бюджет МО «Алданский район»
	Финансовое управление  администрации МО «Алданский район»
	до 10 июня 2015 года

	6.
	Предоставление сведений  об исполнении бюджета за 2014 год, оценка исполнения бюджета  2015 года, прогноз бюджета на 2016 -2020 годы
	Финансовое управление  администрации МО «Алданский район»
	до 10 июня 2015 года

	7.
	Сбор  сведений о льготной категории граждан, пенсионерах, безработных и т.д. тер органами пенсионной  службы, службы соцзащиты и занятости населения

	Управление         экономики
	до 10 июня 2015 года

	8.
	Показатели ЖКХ, сведения об объемах оказываемых услуг в жилом фонде, учреждениях бюджетной сферы и прочим потребителям
	Управление промышленности,

поставщики жилищно-коммунальных услуг, главы поселений
	до 6 июня 2015 года

	9.
	Защита прогноза потребностей на 2016-2020 годы:

- в продукции ПТН, продовольственных и непродовольственных  потребительских товарах - в Министерстве экономики РС(Я)

- в нефтепродуктах – в Государственном комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения РС(Я)

- в каменном угле, нефтяном и газоконденсатном топливе, электрической энергии для  потребителей бюджетной сферы и ЖКХ – в МЖКХиЭ РС(Я) и в Госкомцен РЭК РС(Я)

	бюджетные учреждения, главы  поселений, МУП АР «АПП», ГИБДД ОМВД России по Алданскому району  РС(Я)
	до 10 июня 2015 года

	10.
	Защита прогноза развития  отрасли ЖКХ на 2016-2020 годы, объемов и стоимости предоставляемых ЖКУ по жилфонду, муниципальным учреждения и прочим потребителям  в МЖКХиЭ РС(Я),ГКЦ РЭК РС(Я), ГКУ РС(Я) «Агенство субсидий»
	Управление экономики
	до 10 июня 2015 года

	11
	Оценка и прогноз доходов от приватизации  и  сдачи в аренду муниципального имущества  на 2016-2020 годы
	Зам. Главы по земельно-имущественным отношениям
	до 10 июня 2015 года

	12.
	Защита Прогноза СЭР МО «Алданский район» на 2016-2020 годы в электронном виде по установленным макетам в МЭ РС(Я)
	Управление экономики
	до 1 июля 2015 года

	13.
	Составление Плана закупки товаров , работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2016-2020  годы и Плана-графика закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  на 2016 год в АИС «WEB-Торги-КС» в соответствии с муниципальными программами развития МО «Алданский район» - в Госкомзаказ РС(Я)
	Ответственные  лица для работы в АИС-«WEB-Торги-КС» муниципальных бюджетных учреждений,  МУ Ар «Контрактная служба»
	до 10 июня 2015 года